# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 2644

**Auteur(s) :** Guillaume Propheton [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Bellême, Saint-Léonard, dépendance Saint-Martin de Marmoutier (prieuré)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1260, 30 avril

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Obligation de Guillaume Propheton envers le prieur de Bellême, de la somme de quarante sols, pour argent et blé prêtés, pour caution de quoi ledit Guillaume met entre les mains du prieur une pièce de terre, sise à Bellavilliers.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

- a. Barret Philibert (Abbé), *Cartulaire de Marmoutier pour le Perche*, Mortagne-au-Perche, Meaux (Documents sur la province du Perche ; 3e série, 2), 1894, n° 149, p. 153-154.

## Dissertation critique

L'an 1267 est proposé par Ph. Barret.

Texte établi d'après a

Ego Guilemus Profeton notum facio universis presentes litteras inspecturis quod ego debeo priori de Bellismo quadraginta solidos turonenses, quos idem prior mihi mutuavit in pecunia numerata et blado, mihi a dicto priore tradito, ita quod quociens eidem priori ego predictos XLta solidos reddidero, quod dictus prior reddet mihi unum juger continens unam minam seminature terre, quod situm est adput Profetoneriam in parochia de Bellovillari. Quod dictum juger terre pater meus eidem priori promisit et obligavit, et jungitur elemosine quam pater meus fecit dicto priori et domui sue in perpetuum pro Johanne Profeton patre meo ; et ne quod dictum priorem nec domum suam valeam molestare, vel eciam illos qui dictam terram nomine dicti prioris et dicte domus tenebunt, et quod non tradatur mihi de solutione predictorum XLta solidorum, nisi facta fuerit coram pluribus viris idoneis et eciam fide dignis, eidem priori et domui sue dedi litteras meas sigillo meo confirmatas, per me et heredes meos bona fide eidem priori et domui sue obligavi.

Datum anno Domini M° CC° LX°, die Veneris ante festum apostolorum Philippi et Jacobi.